Et ut baec nostrae largitionis auctoritas firma et inconvulsa perma-
neat, boc preceptum, inde conscriptum, manu propria corroborantes ,
sigillo nostro iussimus insigniri.

Signum Heinrici invictissimi imperatoris.
Guntberius cancellarius, vice Ercambaldi arcbicappellani, recognovit.
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Data im idus Ianuarii, indietione xiii , aniio Dominicae incarnationis
mxvi , anno vero donmi Heinrici secuudi regnantis xim, iuaperii autem n.

Actum Drodmannia feliciter. Amen.

Ei-hard, Codex diplomaticus , n°. 88, p. 71,
naar het oorspronkolijkotc Munster.

Aangeklaagd door hären zoon Meinwerk, stond gravin Adela als maiestatis reu
filiique proprii parricida terecht voor het rijkshof in hot jaar 1016 te Dortmund ge-
houden, en werd ter dood veroordeeld. Op aanzoek van velen ging Meinwerk tot
den keizer, het overlatendo aan eius iudicio et arbitrio, quomodo terrainaretur, se-
cundum quod honori imporii congrueret et animae eius expediret. Consulentibus
ergo, qui aderant, gaf hij praedid quedam in Saxonia, quae haereditario iure posse-
derat aan zijnc inoeder, die dezelve cum manu Baldorici comitis, mariti sui et advocati,
cum consensu heredum suorum, imperatori potestative contradidit; et sie interventu
omnium vitam carnis obtinuit , et eternam mortem anime ineumt. Vita Meinwerci,
cap. 132, bij Pertz, Monum. Script, xi, p. 133.' De gift in de bovenstaande oorkonde
vermeld was daarvan het gevolg.

No. 142.

Gravin Adela, ondankbaar voor de genade haar bewezen, benadeelt hären
zoon Meinwerk, door het geven van goederen aan de abdij te Elten.

Na 10 Januari 1016.

Mater autem episeopi, existens ingrata de misericordia collata, iniqui-
tati opposuit iniquitatem, modis omnibus querens alienare filio omnem
haereditatem. Qua mentis vesania femineo farore debachata, x mansos
in monte Lare, iuxta Heimmeberg in inferiori terra, ecclesiae saneti Viti
in Eltene, quasi sub specie religionis, contulit.-----Quo celeri nuncio
episcopus comperto, velociter partes terrae inferioris adiit eamque in
monte Lare depreliendens , volentem fuga evadere, ad aquam Emme,
de monte salientem, comprehendit et - - -• capi eam fecit. Homi-
nibus autem matris eius, parti dominae suae faventibus et x mansos,
quos saneto Vito dederat, licite eam dedisse et dare potuisse assereu-
tibus , episcopus nihil preter iustitiam se exigere dixit, et eis ad
suae iusticiae ostensionem reliquias sanetorum expetentibus, ipse noii
renuit. Ilico allatis reliquiis de ecclesia vicina Rene , construeta in
honore sanetae Cunerae, in quibus iurare consueverant, episcopus
eas abiecit, et prolatis de apothecis suis reliquiis sanetorum aposto-
lorum Petri et Pauli et saneti Blasii, super eas eos iurare fecit. Qui
votis dominae suae temerariis satisfacere volentes, vn viri ad reli¬
quias accesserunt et manus ut iurarent opponentes, mox celesti plaga
percussi, quatuor ex eis oculos amiserunt, aliis tribus ereetae manus
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obriguerunt et ornnibus diebus vitae eoruni tali plaga inultati per-
manserunt. Manifestam ergo virtutem. Dei matri proponens, tandem
aliquando eam resipiscere hortabatur, et se bonis beati Viti non in-
digere dicens, quae ei dederat, rata fecit.